
Ueara 2 1 de Abril de 2022 • Diario Oticial dos Municipws4Qstado do Ceará • ANO XIII N 2941 

Publicado por: ;/ 
Tiago Souza de Mouri( 

Código Identificador:8 1 D0AD8 iz 

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS 
EXTRATO DE CONTRATOS 

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE 
QUITERIANÓPOLIS - EXTRATO DE CONTRATOS N° 
016/2022.01; 016/2022.02; 016/2022.03; 016/2022.04; 016/2022.05 e 
O 16/2022.06. O Município de Quiterianópolis toma público o extrato 
de contratos acima oriundo do PREGÃO ELETRÔNICO N° 
016/2022, OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais 
aquisições de peças originais de primeira linha e/ou genuínas (pelo 
maior desconto percentual sobre os preços nas tabelas vigentes de 
cada fabricante/montadora) para manutenção dos veículos leves, 
pesados e máquinas que compõem a frota das diversas secretarias do 
Município de Quiterianópolis - CE. CONTRATADA: ME Auto 
Service Eireli • ME. CNPJ: 35.799.087/0001-93. VALOR POR 
SECRETARIA: Obras: R$ 164.462,75; Educação: RI 4.862,97; 
EducaçAoIFUNDEB: RI 184.722,74; Assistência: RI 26.092,06; 
Saúde: RI 110.346,97 e Governo: R$ 22.705,83. DATA DE 
ASSINATURA: 26/04/2022. PRAZO VIGÊNCIA: 31/12/2022. 
SIGNATÁRIO: Hillene Ribeiro Gonçalves, CPF: 600.275.083-58. 
CONTRATANTE: Antonia Adenilce Arceno Lima Rodrigues - 
Ordenadora de Despesas. 

terianópolis - CE, 26 de abril de 2022. 

ONIA ADENILCE ARCENO LIMA RODRIGUES 
Ordenadora de Despesas 

Publicado por: 
Tiago Souza de Moura 

Código Identificador:087903C5 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA N° 26.04.001/2022 TORNA SEM EFEITO 

PORTARIA N° 26.05.002/20 17 

PORTARIA N° 26.04.001/2022 

TORNAR SEM EFEITO PORTARIA N° 
26.05.002/2017 QUE CONCEDE AVERBAÇÃO 
DE TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO DO (A) 
SERVIDOR (A) MUNICIPAL E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. . REFEITO MUNICIPAL DE QULXADÁ-CE, Ricardo José Araújo 

eira, no uso das atribuições legais a que lhe conferem o Capitulo 
II - DOS ATOS MUNICIPAIS, Art. 89 - Inciso II alínea c) da Lei 
Orgânica do Município de Quixadá da Lei Orgânica do Município de 
Quixadá 

RESOLVE, 

Art. 1° - TORNAR SEM EFEITO Portaria n° 26.05.002/2017, que 
concede averbação de tempo de contribuição do(a) servidor(a) 
municipal, senhor MARIA OZINEIDE FREITAS DA SILVA 
matrícula n° 00446190, vinculada a SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO. 
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE  -  SE, PUBLIQUE - SE E CUMPRA - SE. 

Paço da Prefeitura Municipal de Quixadá, CE, em 26 de Abril de 
2022. 

RICARDO iosË ARA ÚJO SILVEIRA 
Prefeito Municipal 

'W 	J GABINETE DO PREFEITO 
.j°ORT4iX N°26.04.002/2022 AVERBAÇÃO DE TEMPO DE 

CONTRIBUIÇÃO 

PORTARIA N°26.04.002/2022 

CONCEDE AVERBAÇÃO DE TEMPO DE 
CONTRIBUIÇÃO DO (A) SERVIDOR (A) 
MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE QULXADÁ, usando das atribuições 
que lhes são conferidas pela lei orgânica do município, 

RESOLVE: 

Art. 1° - Averbar o tempo de contribuição em atividade do(a) 
servidor(a) MARIA OZINEIDE FREITAS DA SILVA, matricula 
00446190, referente ao período de 01/03/2001 a 31/12/2002 
Município de Quixadá; 08/09/1982 a 01/06/1985 Bradesco Nordeste 
S.A Crédito Imobiliário; 03/06/1985 a 24/07/1991 Banco Bradesco 
S.A; 05/08/1991 a 14/04/1993 IT - Companhia Internacional de 
Tecnologia; 15/09/1994 a 25/03/1998 Autocentro Comercial de 
Veículos LTDA-ME; 01/02/2002 a 30/04/2003 Coordenadoria 
Regional de Desenvolvimento da Educação; 01/02/2003 a 31/03/2004 
Município de Quixadá, totalizando 17 (dezessete) anos e 2 (dois) 
meses e 7 (sete) dias, tempo oriundo do Regime Geral de Previdência 
Social - RGPS/INSS, adicionado ao tempo de contribuição junto à 
Prefeitura Municipal de Quixadá. Esta Portaria entrará em vigor na 
data de sua publicação. 

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Paço da Prefeitura Municipal de Quixadá - Ceará, Em 26 de Abril de 
2022. 

RICARDO JosÊ ARA ÚJO SILVEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Nayane Grace Fernandes 

Código Identificador: 1 D67E2E5 

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADA - O Município de 
Quixadá, através da Secretaria de Administração, torna público o 
extrato do 10  Termo Aditivo à Ata de Registro de Preços n° 
00.002/2021-E SRP, resultante do Pregão Eletrônico n° 00.002/2021-
SRP. CONTRATANTE: Secretaria de Administração. 
CONTRATADA: Kilimpa Comércio e Indútria de Produtos de 
Limpeza LTDA, através de seu representante legal, o Sr. José Juarez 
Soares Filho. OBJETO: aquisição de material de limpeza e 
higienização para atender as necessidades das diversas secretarias 
do município de Quixadá/Ce. O presente aditivo tem por objetivo 
reequilíbrio econômico financeiro  nos itens 1.3, 1.4 e 1.12 de 
112,75%, 33,34% e 22,73% respectivamente. Signatária 
Contratante:Roberta Glicya de Sá Felix, Secretária. Data da 
assinatura: 21 de março de 2022. 

Publicado por: 
Francisco Thiago Pessoa de Queiroz 
Código Identlflcador:CADFOB56 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E 
TURISMO 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

i Publicado por: 
Nayane Grace Fernandes 

Código Identificador:BEDO6I 5B 

www.diariomunicipal.com.br/aprece 	 59 



Ceara, 27 de Abni de 2022 • Diário Oticial dos Municípios do hstado do Ceará • ANO XIII N 2941 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Quixadá/CE, em cumprimento a ratificação procedida 
pelo Secretário do Desenvolvimento Econômico e Turismo, 
Raimundo Fabiano de Oliveira Lopes, faz PUBLICAR O 
EXTRATO resumido do processo de Inexigibilidade de Licitação 
N° 2022.04.13.02 - SEDET— Secretaria de Desenvolvimento 
Econômico e Turismo, a seguir:OBJETO: contratação de serviços 
de apresentação artística da banda "Forró Real", no evento 
Quixadá - junino, que ocorrerá nos dias 25 a 28 de maio de 2022, 
no município de Quixadá - Ceará. FAVORECIDO: REAL 
PRODUÇOES E EVENTOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o 
n° 14.433.879/0001-70, situada na Rua Curitiba no 12 - Mestre 
Antônio, 	CEP: 	61.623-130, 	Caucaia/CE.VALOR:RS 
40.000,00. FUNDAMENTO LEGAL:  Nos termos do inciso III, do 
artigo 25, da Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. Declaração 
de Inexigibilidade de Licitação emitida pelo Presidente da Comissão 
de Licitação e Ratificada pelo Ordenador de Despesas da Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Econômico e Turismo de Quixadá. 
Conforme o Artigo 26 da citada Lei acima. Procedo com a publicação 
deste extrato. 

Publicado por: 
Francisco Thiago Pessoa de Queiroz 

Código Identificador:86E21223 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E 
TURISMO 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

*residente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Quixadá/CE, em cumprimento a ratificação procedida 
pelo Secretário do Desenvolvimento Econômico e Turismo, 
Raimundo Fabiano de Oliveira Lopes, faz PUBLICAR O 
EXTRATO resumido do processo de Inexigibilidade de Licitação 
N° 	2022.04. 13.03 - SEDET— Secretaria de Desenvolvimento 
Econômico e Turismo, a seguir: OBJETO: contratação de serviços 
de apresentação artística da banda "Matruz com Leite", no 
evento Quixadá - junino, que ocorrerá nos dias 25 a 28 de maio de 
2022, no município de Quixadá - Ceará.FAVORECIDO: DAM - 
EVENTOS DIVERSIONAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 
19.710.362/0001-02, situada na Rua Barbosa de Freitas no 1741 - 
Sala 	04 	- 	Bairro 	Aldeota, 	CEP: 	60.170-021, 
Fortaleza/CE. VALOR: R$ 70.000,00. FUNDAMENTO LEGAL: 
Nos termos do inciso 111, do artigo 25, da Lei n° 8.666/93 e suas 
alterações posteriores. Declaração de Inexigibilidade de Licitação 
emitida pelo Presidente da Comissão de Licitação e Ratificada pelo 
Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Econômico e Turismo de Quixadá. Conforme o Artigo 26 da citada 
Lei acima. Procedo com a publicação deste extrato. 

Publicado por: 
Francisco Thiago Pessoa de Queiroz 
Código Identificador:AA7A09IA 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E 
TURISMO 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Quixadá/CE, em cumprimento a ratificação procedida 
pelo Secretário do Desenvolvimento Econômico e Turismo, 
Raimundo Fabiano de Oliveira Lopes, faz PUBLICAR O 
EXTRATO resumido do processo de Inexigibilidade de Licitação 
N° 2022.04.13.01 - SEDET— Secretaria de Desenvolvimento 
Econômico e Turismo, a seguir: OBJETO:  contratação de serviços 
de apresentação artística do cantor "Nattan e Banda", no evento 
Quixadá - junino, que ocorrerá nos dias 25 a 28 de maio de 2022, 
no município de Quixadá - Ceará. FAVORECIDO: NATTAN 
PRODUÇOES ARTÍSTICAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 
41.775.478-0001-70, situada na Rua. Oriano Mendes, 703, SI. 03 - 
Altos, Bairro Centro, CEP: 62.010.-370, Sobral/CE. VALOR: R$ 
120.000,00. FUNDAMENTO LEGAL:  Nos termos do inciso III, do 
artigo 25, da Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. Declaração 
de Inexigibilidade de Licitação emitida pelo Presidente da Comissão 

de Licitação e Ratificada pelo Ordenador de Despesas da Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Econômico e Turismo de Quixadá. 

,e*bo4igo 26 da citada Lei acima. Procedo com a publicação 
/ste e;trato. f'\ 

SCX  
[.? SËCRETARtDE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E 
\- 	'Y 

 
TURISMO 

TO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Quixadá/CE, em cumprimento a ratificação procedida 
pelo Secretário do Desenvolvimento Econômico e Turismo, 
Raimundo Fabiano de Oliveira Lopes, faz PUBLICAR O 
EXTRATO resumido do processo de Inexigibilidade de Licitação 
N° 2022.05.28.04 - SEDET— Secretaria de Desenvolvimento 
Econômico e Turismo, a seguir: OBJETO: contratação de serviços 
de apresentação artística da banda "Noda de Caju", no evento 
Quixadá - junino, que ocorrerá nos dias 25 a 28 de maio de 2022, 
no município de Quixadá - Ceará.FAVORECIDO: CLS 
PRODUTORA DE EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI, inscrita 
no CNPJ sob o n° 10.880.424/0001-41, situada na Rua: Monsenhor 
Bruno, 1902, Si. 19, Bairro Aldeota, CEP: 60.115.191, Fortaleza - 
CE. VALOR:RS 50.000,00. FUNDAMENTO LEGAL:  Nos termos 
do inciso III, do artigo 25, da Lei n° 8.666/93 e suas alterações 
posteriores. Declaração de Inexigibilidade de Licitação emitida pelo 
Presidente da Comissão de Licitação e Ratificada pelo Ordenador de 
Despesas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e 
Turismo de Quixadá. Conforme o Artigo 26 da citada Lei acima. 
Procedo com a publicação deste extrato. 

Publicado por: 
Francisco Thiago Pessoa de Queiroz 
Código Identificador:3 1 5EBB8B 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E 
TURISMO 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Quixadá/CE, em cumprimento a ratificação procedida 
pelo Secretário do Desenvolvimento Econômico e Turismo, 
Raimundo Fabiano de Oliveira Lopes, faz PUBLICAR O 
EXTRATO resumido do processo de Inexigibilidade de Licitação 
N° 2022.04.13.05 - SEDET— Secretaria de Desenvolvimento 
Econômico e Turismo, a seguir: OBJETO: contratação de serviços 
de apresentação artística do cantor "Xand Avião", no evento 
Quixadá - junino, que ocorrerá nos dias 25 a 28 de maio de 2022, 
no município de Quixadá - Ceará. FAVORECIDO: ALiC 
PARTICIPAÇÔES E ENTRETENIMENTOS LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o n° 28.791.264/0001-20, situada na Av. Heróis do Acre, 
500, Passará, CEP: 60.743-760, Fortaleza - CE. VALOR: R$ 
300.000,00. FUNDAMENTO LEGAL:  Nos termos do inciso III, do 
artigo 25, da Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. Declaração 
de Inexigibilidade de Licitação emitida pelo Presidente da Comissão 
de Licitação e Ratificada pelo Ordenador de Despesas da Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Econômico e Turismo de Quixadá. 
Conforme o Artigo 26 da citada Lei acima. Procedo com a publicação 
deste extrato. 

Publicado por: 
Francisco Thiago Pessoa de Queiroz 

Código Identificador:9C0587B4 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÓMICO E 
TURISMO 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Quixadá/CE, em cumprimento a ratificação procedida 
pelo Secretário do Desenvolvimento Econômico e Turismo, 
Raimundo Fabiano de Oliveira Lopes, faz PUBLICARO 

Publicado por: 
Francisco Thiago Pessoa de Queiroz 
Código ldentificador:5028A0DA 

www.diariomunicipal.com.br/aprece 
	 60 


